

Kuryer Poznański
wydobył codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni powiatowych.
Redakcja: przy ulicy św. Marii nr. 16.
Administracja i Ekspedycja: przy ulicy św. Marii nr. 16 w Drukarni Kuryera Poznańskiego.

KURYER POZNAŃSKI.

Środa, 22 maja 1889

AGENCJA KURYERA POZNAŃSKIEGO.

Rajchman i Prandler, w Warszawie ul. Senatorska 56. — R. Mosse w Berlinie, Frankfurcie n. M., Hamburgu, Lipsku, Monachium, Norwimbierze, Pradze, Stamburze, Stuttgarcie, Wiedniu, Wroclawiu, Zurychu. — Haasenstein & Vogler: w Bayli, Dreźnie, Głogowie, Halle n. S., Hanowerze, Gencwie, Kamenicy (Chemnitz), Kolonii, Lubec, Norwimbierze. — Havaas Laffitte & Comp. w Paryżu place de la Bourse 8.

Poznań, 21 maja.

Podróż króla Humberta do Berlina.

O wyjeździe króla włoskiego ze Rzymu, donieśliśmy już we wczorajszym numerze „Telegramów”. Pociąg umyslny wiozący króla wraz z królowicem, panem Orsiniem i liczną świtą, stanął wczoraj około godziny 9 r. na nadzwyczajnym gracie w Luino. Tutaj w chwili przybywania króla powitany przez przybywających pulkownik szwajcarski p. Pfyfer w imieniu związków. Dla uroczystego przyjęcia stawił się na peron dworzecy wszyscy wyżsi urzędnicy z Luino, jako i prefekt z pobliskiego Como — przez tego ustawiono kompania honorowa i dwa oddziały muzyki, które w chwili przybycia króla Humberta zażyłowały włoski hymn narodowy.

Król zatrzymał się na stacyi tylko kwadrans, a zaproszony do swego salonnego wagonu pulkownika Pfyfera wraz z towarzyszącymi mu oficerami, dał znak aby pociąg ruszył w inną drogę. Po wszystkich stacjach, przez które przejeżdżał następnie król Humbert na ziemi szwajcarskiej, tłumy publiczności witały go okrzykami a budynki warcowe przystrojone były bogato w sztandary i wieńce. W południe o dwunastej godzinie pociąg przybył do Göschenen, gdzie miał odbyć się królestwo urzędowego przyjęcia.

Król Humbert wysiadł z wagonu i przywitał się w nader serdecznym sposobie z oczekującym go prezydentem związków szwajcarskich, p. Hammelem. Następnie przeszedł król Humbert przed frontem stacji na peronie dworcowym honorowej kompanii, z której kapitanem rozmawiał przez dłuższą chwilę.

Na zaproszenie prezydenta związków udał się król do bogato udekorowanej sali recepcyjnej — za ob. głowami państwa włoskiego i niemieckiego. W radzie zwyczajowej p. Buchtemmela i p. Crispi w pulkownikiem Pfyferem. W śniadaniu wydanym na cześć króla wzięło udział trzydziści i cztery osoby; muzyka miejska sprowadzona z Luocery przegrywała bisnadkim marsz z Tanhäusera i uwerzurę z opery Rossyńskiego „Semiramis”.

Pod koniec śniadania powstał prezydent zrecypozostali szwajcarskiej i górnicy słowy witał króla włoskiego wraz z następcą tronu w imieniu całego szwajcarskiego ludu. Król Humbert ze swej strony dziękował za te objawy sympatii, wznosząc toast na cześć związków szwajcarskich i obywateli w nich mieszkających. Po wódł do drugiego nastąpił wyjazd włoskich gości z Göschenen. W chwili, kiedy pociąg miał ruszyć, orkiestra zainstonowała szwajcarski hymn narodowy. Radca związków, p. Ruchonnet wysiadł do wagonu królewskiego i towarzyszył królowi do dworca w kierunku stacji. Po ostatniego momentu król stał w otwartym oknie wagonu salonnego, żywo rozprawiając z prezydentem zrecypozostali szwajcarskiej — a następnie kilkakrotnie ukłonił się żegnać liczną zebrałą publiczność, która nie szczędziła mu oznak sympatii i okrzyków Evviva.

W doniesieniu we wczorajszym numerze „Telegramach”, król Humbert przybywa do Berlina dziś około trzy kwadranse na jedenaście z południa, na dworzec anhalicki.

Wczorajsza wieczorna „Nord. Allg. Ztg.” artykuł na naczelnym miejscu poświęcał przyjaźni włoskiej i niemieckiej, a w szczególności przyjaźni między królami. Znacząca ona, że król Humbert już od lat trzydziestu nie był w Niemczech — że zaś wówczas, 1876 r. ryerskim swm z wietrzem i wystąpieniem umiał sobie znaleźć w Berlinie jak najdogodniejszą sympatię, której nie szczędzono również i niedługo przedtem.

i prostota. Organ kanclerski wynosi następującą nieustraszoną i poświęcenie króla Humberta w latach 1883 i 84 walczył kastrofą na łacini i nepolitańskich cholery.

Następnie odwiedza „Nord. Allg. Ztg.”, że za owa sympatię niemieckiego narodu dla włoskiego monarchy poszło i coraz to ściślejze porozumienie się i połączenie obu narodów, mających tyle wspólnych interesów i dążeń. Po obu stronach Alp naucono się poznawać i nabyć wzajemnie cenę charakteru i zalety dwóch narodów — a najbardziej symptomem i niejako podnosnym symbolem obustronnego szacunku i przywiązania była owa chwila, w której serdecznie się uścisieli w San Pier d'Arena cesarz Fryderyk z królem Humbertem.

Organ kanclerski dodaje: „Szczęście to wówczas pisała jedna z wylubianych gazet włoskich — że ów uścisk obu monarchów w chwili tak poważnej oznaczał niejako uścisk obu narodów i zatwierdzenie ich sojuszu”. Wskazywano o odwiedzinach cesarza Wilhelma II w Rzymie i Neapolu, oświadcza wreszcie „Nord. Allg. Ztg.”, że sojusznik niemiecko-włoski, oparty na żywych interesach obu mocarstw, przetrwa wszelkie fluktuacje i zmiany polityczne; Niemcy wierne pozostaną sprzymierzeńcami i sojusznikami króla Amoniu — bo łączą go z nim niezmiennie dążenia pokojowe, choć doprowadzania do jak największego rozwoju duchowego i materialnego obu zaprzyjaźnionych ludów.

Telegramy.

Wiedeń, 20 maja. Książę czołogowski Michał wraz z księciem Danielem wyjechał do Petersburga.

Wiedeń, 20 maja. Duńska para królewska dziś po południu w towarzystwie kumberslandzkiej księżki przyjechała do Gmunden. „Polit. Correspond.” donosi, że król duński w swoim udzielił prywatnej audiencji hr. Kalnokiemu, a w niedziele odwiedził go ze swej strony w ministerstwie spraw zagranicznych.

Wiedeń, 20 maja. „Polit. Correspond.” donosi, że w Białogrodzie, że minister finansów kazal natychmiast uregulować pretensje powstałe z ekspresywności podjętej ku budowie wschodniej linii kolei, a wynoszące rocznym 1,200,000 dinarów.

Londyn, 20 maja. W parlamencie stawiono drugie czytanie billu o konwencyi ukrowej na orzadek dzienny posiedzenia z dnia 20 czerwca. Sekretarz państwowi kolonii, baron Worms, oświadczył — że rząd czekali oświadczenie czeskich fabrykantów cukru skierowane przeciwko posiadaniu premiów ukrowych. Rząd nie zamierza przyznać im tych premiów. Wyjaśnienie ukrowej konwencyi, podpisanej przez siedm z ósmu mocarstw płacących premie — a zasadniczo przyjętej i przez ósme mocarstwo. — Pierwszy lord skarbu, pan Smith, zapowiedział, że ferye Zielonych Świątek trwać będą od 4 do 13 czerwca.

Iba lordów 108 głosami przeciw 23 oddaliła drugie czytanie billu o równoprawieniu kobiet w radach hrabstw angielskich.

Londyn, 20 maja. Bitro Rentera donosi dziś z Anklundu, że według wieści zmiennych z Tahiti Francya niewątpliwie ogłosiła protektorat nad wyspami Rarotonga i Rimatara, na Oceanie Wielkim. Kanclerz francuski „Volage” wręczył tego dnia do wysp Rotomahaga i Malakali aby je zaanektował — ale królowy poprzednio już wysiilił banderę angielską.

Węgry, 20 maja. Rzymskie towarzystwo tramwajowe przyjęło w zasadzie żądania strajkujących woźniców i konduktorów, z wyjątkiem obniżenia godzin służby, które zależą od municipalności. Strajk został ukonieczony, a strajkujący powrócili do służby.

Węgry, 20 maja. Strzejk wieśniaków w górnym-tyrolskim okręgu trwa nieprzerwanie. W Corbetta napadnięto na żandarów i zmuszono ich do schronienia się na ratusz. Rano trzech żandarów jako i delegata policyjnego — zabito jednego obywatela, jednego raniono a ósmu aresztowano.

stracko-serbsko-bułgarsko-tureckiej w celu uregulowania komunikacji na liniach wschodnich, nie zdolał porozumieć się co do jednolitego planu jazdy. W skutek tego dyrektora kolei serbskiej z upoważnieniem ministra komunikacji wypracowała plan jazdy dla linii serbskich koleji — który od dnia 18/1 czerwca wchodzi w wykonanie.

Noryk, 20 maja. Górnicy w Braziliu w Juydanie nie zgodzili się na obniżenie płacy i zamierzają od dnia dzisiejszego zawiesić robotę.

Londyn, 21 maja. Parlament 185 głosami przeciw 110 zatwierdził trzecie czytanie billu o powiększeniu floty — a następnie bez głosowania bil dochoadowego budżetu.

Brakelsa, 21 maja. Według doniesienia ze Sorany wybuchł wczoraj częściowy strajk kopalniami węgla w Marijkawie. Robotnicy żądają podwyższenia płacy.

Bukareszt, 21 maja. Dziś nastąpi uroczyste przyjęcie następcy tronu przez senat.

Gales, 21 maja. Międzynarodowa komisya żegluga po Dunaju ujadła ze dnia 10 ujeżdża Suliny w celu odbycia inspeksyi.

Rzym, 21 maja. Niewpokoje agraryjne w górnym-tyrolskim obwodzie powtórzyły się. W Boreggio aresztowano kilku plądrujących uczestników strajku.

U pochwyczonych anarchistów znaleziono papiery wykazujące, że 300 z nich chciało rozpocząć rozruchy. Rząd energicznie pozbawił ich broni.

nikami z okolic górnośląskich, których niskie ceny w ożyszczonych kopalniach zapędziły gdzieś w dalekie strony nad Rudzy i Renem; inni to zaś wespół ziomkowie z nad Warty i Wisły, silni do pracy, zręczni do każdego zajęcia, którzy widząc, jak prawdziwie jest przysłówie, że „nie świeci garnki lepia” — udali się do Dortmundu, Oberhessen i Essen, gdzie w krótkim czasie poznali i pobili ucieżwie rzemieślników górniczych gwarków.

Ciężki to kawałek chleba, i pełen niebezpieczeństw, bo chociaż w kopalniach westfalskich nie masz wybuchających gwaz, jakie znajdujemy gdzieś i w innych okolicach, to ono codzienne spuszczenie się kilkaset, a czasem i wyżej tysiąca stóp pod ziemię, czy to po sztucznych drabinach, czy za pomocą windy, niejednokrotnie kończy się bardzo smutnie. To się lina rwie, to się drabka łamie, to się zawalają podziemne chodniki, — a wszystko to połączone jest z niechybną śmiercią, albo dwojzrotnym kalectwem.

W tak trudnych warunkach pracy i w obec niekiego zarobku górnicy buntują i korzystając z dogodności prawnej, a niejednokrotnie skutecznej broni z mowy, zaprzestawiają roboty.

Many w świeżej pamięci i w najdrobniejszych szczegółach dzieje ostatnich i jeszcze nieskończonych znowy dotychczas. Ma ona się ku końcowi i skontęszy się przedtę jej późniejsz w najlepszym razie podwyższeniem płacy robotnikom o jakie 10—15 pr. Aby taką korzyść uzyskać, trzeba było z jakie 3—4 tygodni bezrobocia, trzeba było kilkunastu zabitych i tyłu rannych, trzeba było narazenia przemyślni połowy Niemiec wskutek niedostatku węgla, który z 60 marek za podwójny centnar poskoczył do 200 marek i wyżej — potrzeba było posłuchania u cesarza i innych nadzwyczajnych zabiegów i wysień.

Wynik taki, naszym zdaniem, jest wcale niedostateczny, nieodpowiedni położony w tej sprawie zabiegom, a w obec tak silnie wypowiedzianego „przekonania” i „zasad” p. Krablera z Kolonii, nawet to co dotąd — jak się zdaje — zyskano, na bardzo niepewnych stoi nogach.

Wszystko to jest wynikiem fałszywej sytuacji, w jakiej się dzisiaj znajduje wielki przemysł europejski.

W stósunku wielkich przedsiębiorców i fabrykantów do robotników, brak jest chrześciańskich zasad, nie masz też prawnej pomocy co do słony i ochrony robotnika. Nie masz święceni niedzieli, nie masz ograniczenia długości pracy, nie masz dostatecznego uregulowania pracy kobiet, młodzieży i dzieci: wielki przedsiębiorca wszystko to wyzyskuje na swoją korzyść, — sam zaś wyzyskiwany bywa przez wielką konkurencyą międzynarodową. Ta wielka konkurencyą międzynarodowa zmusza go, aby produkował tanio.

Produkuje tanio, a chcą przy tym jeszcze zdobywać znaczne zyski i osiągnąć takie same korzyści, jakie miał wtedy, kiedy produkował „drogo a dobrze” — produkuje teraz „tanio a źle” — ale produkuje na d w y c z a j wiele, aby obfodość produktu wynagrodziła mu nadzwyczajnie niskie ceny, na jakie wypłynęła idea za konkurencyą hyperprodukcya.

Ostatecznie, kto ponosi olbrzymie koszta tej międzynarodowej walki w dziedzinie wielkiego przemysłu?

Oto nikt inny, jedno robotnik, a w tej ogromnej masie robotnego

Przedpłatka kwartalna
wzrost w Poznaniu mark 4, za wszystkich postach cesarstwa niemieckiego i w Austrii mark 5 (sob. Żelazna Przedpłać p. 1889 Sefo 281, q. Nr. 48) w innych krajach: cena poprzednia z dołajaniem przysięki.
Cena ogłoszeń
wzrost 15 ługów od drobnego subskrybentów wiersza. — Księżki po 30 fen. od wiersza. — Przedpłat na listy polski bezpłatnie.

proletaryatu znajdując się także w coraz znacznym procencie robotnik polski, którego agenci niemieccy całemi wagonami wywożą z dziedzin polskich nad Ren, do Oberhessen i do Essen, aby na nim zarabiał grube srebro i oddawał go w ręce wielkich przemysłowców niemieckich przy budowie kolei, przy pracy w hutach, kopalniach, wielkich fabrykach i t. d.

Dopóki trwać będzie ten r d e u niedoli społecznej, dopóty, naszym zdaniem, na nie się nie zładzą taki rezultaty robotniczo-godny, — now 100,000 robotników, rezultaty osiągnięte pod najwyższą protekcya.

Uregulował na podstawie międzynarodowych układów wysokość produkcji przemysłowej, przywrócił dawne, na sprawiedliwej oparte stósunki, nie zmuszał producenta nieuczciwą konkurencyą do hyperprodukcji i do gnębienia robotnika — otoczył tego robotnika obroną prawną, nie wyjmując kobiet, młodzieży i dzieci, — a w tedy położy się podwalny pod state ulepszenie doli robotników i pod utrwalenie stósunków przemysłowych.

Książę Bismarck w sobotniej mowie swojej powiedział, że państwo nie może pozwolić na to, aby się takie sceny powtarzały, aby 100,000 robotników na przetrzeniu 100 mil kwadratów mogło w przeciągu trzech dni przez brak węgla być ubezwładniane całej przemysł, całą w ogóle pracę w polowie Niemiec, począwszy od pracni a skończywszy na olbrzymich fabrykach i ruchli kolejach.

Jak to Jego Kanclerska Mość przedkładał zamyślał, nie wiemy — ale niekiedywymi byli się dowiedzieć. O podzeniu robotników do kopalni za pomocą bagnetów myślic przeciw nie można; gromadzenie olbrzymich zapasów węgla na każdy przypadek, to srodek prewencyjny, zanadto prosty na tak genialnego myśliciela.

Inaczej przedstawiałaby się od razu cała sprawa, gdyby wielki kanclerz pochwylił ją w sposób wyżej wskazany i w obec narzucających się same przez się kongresu robotniczych potęga stanowiska swojego wprowadził ją na właściwe tory.

Sława, którąby zyskał u potomności, byłaby niewądzownie trwałszą od tej, na którą pracuje przez zwolnowane konferencyi samoaiskich, ptegowanie kacyka Lamassese i pogromienie Buschiego.

Mowa księcia Bismarcka.

W sobotę, w drugim dniu obrad trzeciego czytania nad ustawą o zabezpieczeniu robotników na starość i na przypadku niezdatności do pracy, zwiędł się już pod koniec rozpraw, bo około trzech godzin w parlamencie niemieckim książę Bismarck.

Rozumiełmyśmy zjawienie się kanclerza rzeczy niemieckiej w ostatniej chwili, gdyby potęga słowa i siła argumentów chcial nawrócić przeciwoików, pociągając za sobą chwytliwych wszystkich natęgną przychylności do wielkiego dzieła, do jakiego zabrano się cesarstwo niemieckie. Taki zamiar byłby godny meza stanu, to tóć wiedzieć, że pomiędzy postami parlamentu znajduje się wielk takich, którzy jeszcze ostatniego słowa nie wypowiedzieli, którzy czekają i informują się, ażali jeszcze ta lub owa zmiana w tym lub innym paragrafie nie nastąpi.

Tymczasem nie — kanclerz niemiecki nie w tym celu wystąpił w parlamencie. Dził się nawet wprost temu, iż jego kolega w ministerstwie i zastępcą w urzędzie prezesa ministrów p. dr. Bütticher ma jeszcze tyle zaństwa, iż stara się przekonać Welfów lub postępowców, nie mówię już o socyalnych demokratkach i powiadział mu starca ale nie szaradczonim usmiechem nie wyzruszonym spokojem doświadczonego

meja, iż on (kanclerz) takich złudzeń już nie żywi.

W moim swym miał kanclerz powódny cel na oku; raz chciał wyrzucić gniew swój na opozycję, (z pominięciem centrum) powtórnie chciał wypowiedzieć ostatnie napomnienie, i ostatnie potężne argumenty; całość wyrażoną w krótkim ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

habrowie w towarzystwie pp. Herbersta, Giskry, Plenera sławnego znajdowali się w pobliżu dość przykrem, zwłaszcza, gdy gabinet ks. Auersperga rozpoczął nową kampanię antikatolicką przeciwko konkordatowi i przeciwko szkole katolickiej. Tylko nalegania hr. Beusta, który zwracał uwagę na to, że wiedeński rząd za sługi około obdarzenia Galicyi autonomią i podniesienia znaczenia żywość polskie-go, skłonił hr. Potockiego do wytrwania w nieprzyjemnym towarzystwie ultracon-tralistycznych kolegów.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

polityka hr. P. rozbiła się o dane stó-żki i fanatyzm stroniem. Ale jeżeli hr. P. zbliżył jak myślny jak stał, to ten błąd stawia go tem wyższemu jako czło-wieka i zapewnia mi ogólne uznanie i sympatya.“

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

i Siegel a p. dr. Hammacher; miniswio-ubolewa zabranie, że propozycja nasza w § 3 berlińskiego protokołu, dotycząca utworzenia komisji z grona górników, nie znalazła w za-rządzie wspomnianego stowarzyszenia posłuch, pomimo serdecznych i wspaniałych słów na-szego najstarszego czczona, który przedstawił szereg argumentów, w których wykazywał, że wy-robki, które mogłyby nie wywołać, sprowadzając się do administracji kopalni która się patrytycz-nością i w zgodzie na dobro socjalne poru-żony w § 3 berlińskiego protokołu sprawę komisji wzmaga pod rozważ, co niezawodnie doprowadzi do zblizzenia się pracodawców do pracujących.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

czarnych, uzbrojonych w strzelby i umię-żających ich użyć, a Arabowie nie ośmię-ślali robić już oblaw.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

### Papież Leon XIII o kościełopolitycznym położeniu w Bawaryi.

Ojciec święty wystosował do Arcy-tyskupa monachijskiego pismo, w którym jest zawieszony w sprawie znanego me-morandum Biskupa bawarskich i od-powiedzi p. Latza. List ten przyniżył się niezawodnie do wyjaśnienia sytuacji w Bawaryi i nie ośmięł usunąć resztek legendy o rzekome „zpełnieniu zadowo-łeniu“, która z takim zamiłowaniem jest używana do swego rodzaju „zawo-żeni“ co do zachowania się na przysz-łość katolików bawarskich w obec me-morandum i odpowiedzi ministerstwa.

W piśmie ten ubolewa Papież, że w obec większość posł i wniosków Bi-skupów i że wstąpienie w obec najwięz-niejszą warszki minister lub zachowa-wiecia rezerwy lub, co gorzsz, zajął wrę z przeciwca stanowisko. Co więc? „w odnośnej odpowiedzi rzędu zachodzą mejsca, które się z nauką katolicką po prostu nie zgodzają lub przeciwko tym świętym zasadom grzesz, które Kościół zawsze uważa za niegodziwe, jak i obowiązkowi władzy duchownej i świeckiej...“ Prawomocność uchwały Stoicy świętych lub powszechnego soboru nie traci bynajmniej na zdrowie przez to, że płaci królewskie nie zostało udzielone. Biskup urządził nauczytelki, który Chrystus Pa-pież, w swoim wyroczniu, że „zawożenie“ postępowaniem w dziedzinie nauki wiary i moralności zupełna prawomocność i niezależność w obec sądu i rozporządzeń najwyższej administracji państwo-wej. Inaczej musiałby dogmata wiary i przepisy moralności zmieniać się wraz z każdym zmianą monarcha w różnych czasach i krajach.“

Co do sprzeczności pomiędzy konkordat a II dodatkami do konstytucji zauważa Papież: „Jeżeli dalsi mają być o prawie Kościoła w królestwie bawar-skiem, to ważną nadzwyczaj jest tutaj ta okoliczność, że pomiędzy naszymi po-życiem i Dniem Pierwsim VIII a-rodłem Maksymilianem i bawarskim za-warta została ugoda. Stolica Apostolska dotrzymała zawsze wierność konkordatu. Konkordat ten nie może żadną miarą być zmieniony przez jedno ze stron zgodnie w lub w całości, jeżeli druga strona o tem nie wie lub nie chce o tem swego zezwo-łania. Nie możemy przez to, jak byśmy wyczerpani, że w dziedzinie wychowania młodzieży żeńskiej.“

W końcu tego że wszeh miał nad-zwyczaj ważnego dokumentu, wydanego z dnia 20 kwietnia, zwanego „Papieżem ap-ostolską“ katolików lub, co gorzsz, zajął wrę z przeciwca stanowisko. Co więc? „w odnośnej odpowiedzi rzędu zachodzą mejsca, które się z nauką katolicką po prostu nie zgodzają lub przeciwko tym świętym zasadom grzesz, które Kościół zawsze uważa za niegodziwe, jak i obowiązkowi władzy duchownej i świeckiej...“

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

### Ośmnaście Wałne Zebranie katolików francuskich.

Paryz, 17 maja. (S. B.) Wałne zgromadzenie katolików francuskich odbyło w zeszły wtorek pierw-sze generalne posiedzenie pod kierowni-cwstwem honorowym msgr. Richarda, Arceybiskupa, w Götterbierze. Z Kościoła wzięli udział wielkiego Francuza afry-kańskiego, Kardynała Lavigierie.

Po kilku poglądach historycznych na kwestyę niewolnictwa, p. Keller rozwinął żywo temat i wykazał, jakim ma być udział katolików w ogóle w krucjacy antyniewolniczej.

Dotąd mówili misonazerni byli pierwsiemu krzyżowcom: corocznie Fran-cuza dostarcza Kardynałowi Lavigierie świętego zbawienia białych Ojów, który na wzór św. Wincentego z Paulo, wykupują czarnych w pochodzie karawan. Ale na tém się nie kończy praca naszych misyo-narzy. Dotarli oni do Jadra Afryki i nawrócili resztki, ale jak bronił on Arabów, którzy za aździej bezstanne oblawy wszędzie, gdzie tylko jest jakie nagromadzenie się czarnych? To te opanki nad murzami możemy zapewnić, my katolicy europejsi, dostarc-zając dziełu antyniewolniczymu pienie-dzi w obwodzie górnym durtomdankim bezwarunkowo się nie zgodzi, mimo daleko sięgających ustępstw, na obrady, jakie się w dniu 15 i 16 b. m. w Berlinie toczyły pomiędzy deputowanymi Schröderem, Buntem

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.

Wczoraj rozpoczyna się kanclerz z jego Mirdandoniem, na których barkach chce wnieść nową ustawę robotniczą i którym z dyktatorską powagą zakazuje „dergehliche Sprünge“ (z wyjątkiem jednego, t. j. skoku przez kłopotliwość) i którym przypisuje „to-warystwo“, w jakim się znajduje po-wiódny jest, choć nie są to wyjątki, a w ogólnie nazwał stroniem konserwatywnym, przynajmniej ten konserwatyzm niemiecki zmienić brzoście kameleona, co potocznie nazwał charakterystycznym znanieniem „des Unger-mathematics“.



